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REPUBLIKA E SHQIPERISE NOTER JULIAN ZHELEGU

DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA Njesia Bashkiake nr. 5, Rr.
Pjeter Bogdani, Godina Nr. 13, Hyrja Nr.
2

DEGA VENDORE TIRANE TEL: 042255528

KONTRATE SHITJE PASURI E LUAJTSHME

(KUOTA KAPITALI)

Nr. repertori: 2851 Nr. koleksioni: 1082
Tirane mé 05/04/2023

Ligjet referuese:
1.Ligji nr, 7850, daté 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés sé Shqipérise”, i ndryshuar
2.Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 "P&r mbrojtjen ¢ té dhénave personale", i ndryshuar
riné" 1 ndrvehuar AINIINS2I0ENIITIIRTO

3.Ligjinr. 110, date 20/12/2018 "Pér Note
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Sot, ne,:lflr&u’e, me 0% /04 /2023, pérpara meje Julian Zheleg‘a’; Nete’r b}ané Dhomés se Noterisé Tirané,
lidhetkjo Kontrate Shitje Kuote nga dhe ndérmjet:

SHITESI:

1.

dhe

Klaudio Fushaj, atésia Pjerin, amésia Alma, shtetas Shqiptar, lindur né Shkodér dhe banues né Tirané,
me adres€ Sulejman Delvina; Njésia Administrative Nr. 5; 0000; Tirané, lindur mé 11/02/1995, gjendja
civile “beqar”, madhor, me zotési t€ ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me
Leternjoftim ID nr. 032085432 dhe nr. personal J502110370;

(ne vijim e pér efekt te késaj Kontrate referuar si “Shitési”)

BLERESI:

1.

Arjan Hysa, atésia Enver, amésia Zymbyle, shtetas Shqiptar, lindur né€ Tiran€ dhe banues né Tirané, me
adres¢ Z Curre; Njésia Administrative Nr. 2; 0000; Tirang, lindur mé 04/12/1956, gjendja civile “i
martuar”, madhor, me zotési t€ ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin ¢ té cilit u garantova me
Leternjoftim ID nr. 034618885 dhe nr. personal F61204068H;

(ne vijim e pér efekt te késaj Kontrate referuar si “Blerési”)

Palét ¢ mésipérme ne vijim dhe pér efekt te késaj Kontrate, do te referohen individualisht si “Pale/a” dhe se
bashku si “Pale/et”.

MEQENESE:

A.

Shitési éshté ortak zotérues 1 1 (njé) pjese gqé pérfagdson 25% (njézet e pesé pérqind) té kapitalit t&
regjistruar t€ shogérisé “ALPO INVEST” shpk. (ne vijim “Shoqéria™), shoqéri tregtare me pérgjegjési te
kufizuar, e krijuar e qe funksionon ne pérputhje me legjislacionin shqiptar, e regjistruar prané Qendrés
Kombétare te Biznesit me Numér Unik Identifikimi NUIS 1L74418601L dhe me seli ne Kor¢é, Bu¢imas,
Rruga e Drilonit, prane Karburant Zhudi, Kompleksi ASG, Nr. 19, kapitali themeltar i regjistruar i te cilés
éshté ne shumen ALL 2.000, sikurse rezulton nga Ekstrakti i Regjistrit Tregtar 1éshuar nga Qendra
Kombétare e Biznesit.

Shitési déshiron t'i shesé Blerésit t€ gjithé pjesén e vet t€ kapitalit te Shogéris€ (gjithsej 25% - njézet e
pesé pérqind te kapitalit) (ne vijim e pér efekt te késaj Kontrate referuar si “Kueota”) dhe Blerési déshiron
te blejé Kuotén.

Ne pérputhje me statutin e shoqérisé, palét deklarojné se kalimi i kuotave ndérmjet ortakeve aktuale te
shoqéris€ nuk 1 nénshtrohet miratimit apo dhénies se pélqimit nga ortaket e tjeré apo asambleja e ortakeve.
Nga verifikimi 1 Regjistrit te Barreve Sigurese, Kuota rezulton te jete e lire dhe e pa barrésuar.

PER SA ME SIPER, Palét rané dakord pér te lidhur kété Kontrate Shitje Kuote.

NENI 1
OBJEKTI 7
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Ob}ekt’ i kesa] ké)ntrate &sht€ kalimi 1 pronésis¢ s¢ Kuotés nga Shitési te Blerési dhe fitimi i prongsisé
mbi’ Kuoi%n qe;perfaqeson 25% (njézet e pesé pérqind) te kapitalit te regjistruar te Shoqérisé nga
BlereSI,{mpas kushteve dhe afateve te pércaktuara ne kété Kontrate.

1.2. "Ml gl_;]enve kesaJ Kontrate pronésia mbi Kuotén kalon nga Shitési te Blerési dhe Blerési béhet ortak
zotérues 1 75% (shtatédhjeté e pesé pérqind) t& kuotave (€ kapitalit t& Shogérisé “ALPO INVEST” shpk.

NENI 2
CMIMI DHE MENYRA E PAGESES

Cmimi i shitjes se Kuotés qé pérfagéson 25% (njézet e pesé pérqind) te kapitalit t& Shoqérisé éshté EUR
10.000 (dhjeté mijé Euro). Cmimi i shitjes gjendet i drejte dhe i arsyeshém. Cmimi i shitjes do t'i
paguhet Shitésit nga Blerési brenda 60 (gjashtédhjeté) ditéve nga lidhja e késaj Kontrate ne llogariné
bankare te Shitésit me nr. IBAN AL42 2121 1009 0000 0000 00725449 ne EUR prane Credins Bank.

NENI 3
KALIMI I PRONESISE MBI KUOTEN

Pronésia mbi Kuotén ge pérfaqéson 25% (njézet e pesé pérqind) te kapitalit te regjistruar te Shoqérisé
do te kaloje nga Shitési te Blerési menjéheré me nénshkrimin e késaj Kontrate, e cila do & regjistrohet
menjéheré né librat e Shoqérisé si dhe né Regjistrin Tregtar sipas ligjit.

Palét konfirmojné se struktura e zotérimit te kapitalit te Shogérisé, me lidhjen e késaj Kontrate, do te
jete si vijon:

- Z. Arjan Hysa zoterues i 1 kuote qe perfageson 75 % (shtatedhjete e pese perqind) te kapitalit;

- z. Florian Uldedaj eshte zoterues i 1 kuote ge perfageson 25 % (njezet e pese pergind) te kapitalit;

- z. Klaudio Fushaj largohet nga Shogeria.

NENI 4
DEKLARATA DHE GARANCI

Shitési deklaron dhe garanton Blerésin se:

a. Shogéria ekziston ne ményré te ligjshme dhe kryen veprimtariné tregtare sipas objektit te saj te
deklaruar.

b. Shitési éshté zotéruesi 1 vetém i Kuotés dhe ai gézon gjithé te drejtat e votés dhe ¢do te drejte tjetdr
ge mjedh nga Kuota dhe ka tagra te plota pér te shitur Kuotén e zotéruar prej tij. Kuota éshté
nénshkruar dhe paguar plotésisht.

c. Kuota e zotéruar nga Shitési éshté lirisht e transferueshme dhe asnjé miratim tjetér nuk nevojitet pér
realizimin e kalimit te pronésis¢ mbi Kuotén sipas késaj Kontrate.

d. Kuota &shté e liré nga ¢do lloj pengu, detyrimi, takse, pretendimi, te drejte parablerjeje, apo barre
tjetér dhe asnjé person i treté nuk ka asnjé te drejté reale apo garancie mbi Kuotén.

e. Nénshkrimi apo zbatimi i késaj Kontrate nga Shitési, nuk vjen ne kundérshtim me ligjet, Statutin,
kontratat, marréveshjet apo dokumentet e tjera ligjore ne te cilat Shitési &shté palé.

f.  Shitési deklaron dhe garanton Blerésin se deklarimet dhe garancité ¢ dhéna sipas késaj Kontrate
jan¢ te vérteta, te sakta dhe nuk pérmbajné keginformime ne datén e nénshkrimit.

Blerési deklaron dhe garanton Shitésin se:

a. Blerési ka tagra te plota pér t€ bler€ Kuotén sipas kushteve dhe afateve te késaj Kontrate.
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b. Blerési‘,deklaign g gg;’i‘anton se e njeh gjendjen financiare dhe kontabél te Shoqérisé dhe se déshiron
te fitoj e‘mﬁﬁéﬁ:jpéfﬂ‘ibi Kuotén pa rezerva te asnjé lloji.

& Ble%@‘@égﬂaj € emimin e shitjes sipas pércaktimeve te késaj Kontrate.

d. Nénshkrimi apo zbatimi i késaj Kontrate nga Blerési, nuk vjen ne kundérshtim me ligjet, Statutin,
kontratat, marréveshjet apo dokumentet e tjera ligjore ne te cilat Blerési éshté palé.

e. Blerési deklaron dhe garanton Shitésit se deklarimet dhe garancité e dhéna sipas késaj Kontrate jané
te vérteta, te sakta dhe nuk p&rmbajné keqinformime ne datén e nénshkrimit.

Neni 5
DISPOZITA TE FUNDIT

Kjo Kontrate hyn ne fugi me nénshkrimin e saj.

(Cdo kusht, klauzolé apo parashikim i késaj Kontrate do t& jeté i vlefshém pavarésisht kushteve,
klauzolave apo parashikimeve € tjera dhe vlefshméria e njé kushti, klauzole apo parashikimi nuk do té&
cénohet nga pavlefshméria e njé€ kushti, klauzole apo parashikimi tjetér.

Kjo Kontrate pérmban marréveshjen e plote ndérmjet paléve ne lidhje me objektin ¢ pércaktuar kétu dhe
z&vendéson te gjitha marréveshjet ¢ méparshme, me goje apo me shkrim, ndérmjet Paléve, ne lidhje me
objektin e késaj Kontrate.

Kjo Kontraté do t€ interpretohet dhe zbatohet né pérputhje me dispozitat e Ligjit Nr.9901, daté
14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, t€ ndryshuar, dhe nenet 705 e vijues te Kodit Civil t&
Republikés s€ Shqipéris€.

Cdo konflikt apo mosmarréveshje ge lidhet me hartimin, interpretimin apo zbatimin ¢ késaj Kontrate, ge
nuk mund t€ zgjidhet me mirékuptim ndérmjet Paléve, do te zgjidhet nga Gjykata e Rrethit Gjygésor
Tirané.

Kontratés i bashkélidhen kopje té dokumenteve té identifikimit té Paléve dhe Aneksi A (Ekstrakt nga Regjistri
Tregtar i Shoqérisé) dhe Aneksi B (Ekstrakt nga Regjistri i Barréve Sicuruese).

Uné Noteri e hartova kété Kontraté sipas kérkesés s¢ Paléve n€ gjuh&n Shqipe dhe né katér origjinalé e pasi ua
lexova me z€ t€ lart€ e t€ gart€, u gjet né pérputhje me vullnetin e tyre té lir€ e t€ plot€, t& shprehur pérpara
meje, nénshkruhet prej tyre rregullisht né praning time dhe uné e vértetoj sipas ligjit dhe pér t& gjithé pasojat e

tij.
SHITESI BLERESI
Klaudio Fushayj Arjan Hysa
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Reg;xstn i Barréve S1;ume&e
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Rr. e Dibres, Qendra e Biznesit AK,
"Selvia", Kativ

TIRANE, SHQIPER!

TEL/FAX.:355 4 2420005

TEL:355 4 2420008

Email: rbs@roen-al.com

REZULTATET E KERKIMIT

Numri | Rezultatit te Kerkimit:

Data e Rezultatit te Kerkimit:
Ora e Rezultatitte Kerkimit:
Licji | Kerkimit:

Numri | Dokumaentit;
Referenca e Perdoruesnf_

LSTAE PERSONAVE ME REZIJLTAT KERKIMI 0

ALPO INVEST SH.PK.

D-20230404152059141

04.04.2023
3:20:58PM

D-400-168-4542
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